

Hürbilet

YIL: 3 - SAYI: 97
26 Mayıs Cuma
Sayısı 5 Kuruş

Sahibi: İstanbul İşçi
Sendikaları Birliği

HAFTALIK GAZETE

Yazı işlerini fiilen idare eden
Seyfettin Demirsoy

İdarehane: Ankara
cad. No. 33 İstanbul
Telefon: 25088

Adnan Menderes Kabinesi

Adnan Menderesin başkanlığındaki yeni Bakanlar Kurulu şöyle teşekkül etmiştir:

Başbakan	: Adnan Menderes
İşletmeler Bakanı	: Profesör Muhlis Ete
Çalışma Bakanı	: Hasan Polatkan
Ulaştırma Bakanı	: Tefik İleri
İç İşleri Bakanı	: Rükneddin Nasuhoglu
Dış İşleri Bakanı	: Fuad Köprülü
Adalet Bakanı	: Halil Özyörük
Milli Savunma Bakanı	: Refik Şevket İnce
Maliye Bakanı	: Halil Ayan
Milli Eğitim Bakanı	: Avni Başman
Bayındırlık Bakanı	: Fahri Belen
Ekonomi ve Ticaret Bakanı	: Zühtü Velibese
Sağlık Bakanı	: Prof. Nihad Reşad Belger
Gümrük ve Tekel Bakanı	: Nuri Özsan
Tarım Bakanı	: Nihad Eğriboz

Geçen seçimler ve işçi

Seçim günü millette gösterdiğimiz olgunluk ve bu medeni vazifeye alkamızın derecesi bütün dünyaca takdir edilmekte ve övülmektedir.

Reşat Şemsettin'in birer ferdi olarak, bizde bu övülmeden kendimize bir iftihar payı ayırabiliriz. Çünkü başarılan bu Milli vazifede Türk işçileri de oldukça büyük emekler harcadılar.

Seçimlere takaddüm den günlerde seçim propagandası işlerinde, seçim günü ile sandık kurullarında, birimiz değil aşağı yukarı büyük küçük hepimiz vazife almış haril haril çalışıyorduk.

Çalışıyorduk; fakat maalesef bir bütün olarak bir tek gaye için değil; dört ayrı propagandanın tesiriyle kapılmış; dört ayrı guruba bölünmüş istenilen istikamette gitmekte idik.

Bir çoğumuz bu seçimlerin bizlere ne kazandıracağına veya neler kaybettireceğine, uyanık dedikleri biz Türk işçileri önceden hesap edip kestiremedik.

Hele devlet işletmelerinde çalışanlar gidenin; giderken ne götüreceğini, gelenin gelirken ne getireceğini anlayamadığımız gibi; anlamak dahi istemedik. Bununla beraber ve her şeye rağmen hiç değilse bir işçi gibi düşünüp parti listelerinde yer almayı veya bağımsız olarak adaylığını koymuş olan arkadaşlarımızı oy verip Milletvekili olmalarını sağlayabilseydik kendi hesabımıza şuurlu bir seçim yaptığımızı ve şuurlu bir kitle olduğumuzu ispat ederdik.

İşte o zaman herkes bizi bir varlık ve bir kuvvet olarak kabul etmek ve hesaba katmak zorunda kalırdı. Eşitle söyleyelim ki, bunu da yapamadık; biz de adam seçeceğimize liste seçtik, ve 150000 işçisi olan İstanbul'da 8 işçi adaydan ancak 2 işçi Milletvekili çıkarabildik.

Bundan bir teselli vesilesi çıkarıp, eh ne yapalım bu seferlik bu kadarla yetinelim diyemeyiz. Zira bu iki arkadaş da kazandırıp Milletvekili yapan biz değil, mensup oldukları partinin listesidir.

Yazan: BEDRİ ATAMAN

Bu seçimlerde bildiğimiz bir hakikati bir deha anlamış ve âleme de anlatmış olduk ki biz, bir ve beraber olmak ve müşterek çalışabilmek hususlarından henüz mahrumuz.

Ali Rıza Arı'nın sekizinci Büyük Millet Meclisinde ve aramızdaki çalışmalarının faydalarını herhalde inkâr edemeyiz. Zühtü Tetey ve adaylıklarını koyan diğer arkadaşlarımızın Milletvekili olmalarının «Davamıza» büyük faydaları oldu. Bu muhakkaktı. Ne yazık ki, bu fırsatı da kaçırmış bulunuyoruz.

Sekizinci Büyük Millet Meclisi ve onun getirdiği Hükümetler; zümrelerin karşı karşıya gelip çarpışmalarına ve birbirleri ile mücadele ederek yekdiğerlerini yıpratmalarına taraftar değildi. Onun için Milli bünyemiz içindeki zümrelerin araştırılması (Devamı 3 de)

Birlik, Devlet Başkanına ve İnönü'ne birer telgraf çekti

Ayrıca Başbakan ve Çalışma bakanı da tebrik edildi

Demokrat Parti tarafından yeni Hükümetin kurulması ve Büyük Millet Meclisine bildirilmesini müteakip İstanbul İşçi Sendikaları Birliği Devlet Reisi-

ne, İsmet İnönüye Başbakana ve Çalışma Bakanına aşağıdaki telgrafları çekmiştir:

(Devamı 3 de)

Celâl Bayar Cumhurbaşkanı oldu Demokrat Partinin ilk kabinesi Adnan Menderes tarafından kuruldu

Çalışma Bakanlığında Eskişehir milletvekili Hasan Polatkan getirildi

Büyük Millet Meclisi 9. cu Devresi 22 Mayıs 950 Pazartesi günü ilk toplantısını yapmış ve çalışmalarına başlamıştır.

İlk toplantıda en yaşlı üye olarak Kars Milletvekili Hüseyin Cahit Yalçın toplantıya riyaset etmiş ve Milletvekilleri yemin etmişlerdir. Müteakiben riyaset

divanı seçimlerine geçilmiş ve Başkanlığa Refik Koraltan, Başkanvekilliklerine Hulûsi Köymen, Fuat Hulûsi Demirelli ve Sıtkı Yırcal seçilmişlerdir.

Bundan sonra Cumhurbaşkanın seçimine geçilmiş ve Celâl Bayar Cumhurbaşkanı seçil-

miştir.

Başkan Celâl Bayar kabineyi kurmaya Adnan Menderes'i memur etmiştir.

Adnan Menderes kabinesini diğer sütunlarımızda bulacaksınız. Bu kabineyi memlekete, millete ve İşçilere hayırlı olması temennisiyle selâmliyoruz.

İşçi Milletvekili

Yazan: Seyfi Demirsoy

«Eziz» Ahmet Topçu İstanbul milletvekilliğine seçildi. İşçiler fabrikalarından, müdürlüklerinden, arkadaşlarından söz açışta bizim fabrika, bizim müdürlük diye söz başı ederler. İsminden ziyade işçi arasında soyadı ile tanınan Topçu'dan bahsederken alışkanlıkla bizim Ahmet Topçu diyoruz.

Dokuzuncu devre B. M. Meclisine işçiden milletvekili olarak üç işçinin girmiş olduğunu görürüz. Bu üç arkadaştan birisi İstanbul işçisinin yakından tanıdığı Ahmet Topçudur. Diğer iki arkadaşın işçi mes'elelerinde bugüne kadar olan çalışmalarını, faaliyet ve işçinin atışı için ne gibi fikirleri olduğunu bilmiyoruz. İşçiyi tenvir bakımından «Hürbilet» sütunları kendilerine açıktır.

Topçuya gelince, Çalışma Bakanlığının kurulduğu gündün bu yana işçi mes'elelerinin çözümünde rolü olduğu inkâr edilemez. İş kolunun -işçi cam sanayii- senelere işçi baş mütessilliğini, sendika bakanlığını büyük bir liyakatla ifa ettiğine kanlız. İstanbul işçisinin büyük bir kısmını temsil eden ve Türkiye'de işçi teşekküllerinin en büyüğü olan İstanbul İşçi Sendikaları Birliğinin kuruluş tarihi olan 1948 yılından itibaren iki ay önceye kadar idare heyetinde çalışmış, başkan vekilliğini az bir müddetle ifa etmiştir.

İşçi lehine kanunların çıkarılmasında hizmetleri olanları daima takdirle andık ve anmakta devam edeceğiz. İşte bu kanunların tasarı halinde iken -Sayın Ali Rıza Arı'nın bu tasarıları birliğe göndermesi ile- aksak düzen taraflarının ne yolda düzeltilmesi gerektiğini uzun raporlar halinde ilgililere bildiren Birliğin çalışmasında idare heyetine düşen şeref payında Topçu'nun da hissesi vardır.

Kendisine teşrii hayatında bulunduğu gibi bundan sonra da işçi için başarılı faaliyetler temenni ederiz.

İstanbul İşçi Sendikaları Birliği

Reşat Şemsettin Siner'e bir mektup gönderdi

İstanbul İşçi Sendikaları Birliği Yönetim Kurulu, bir buçuk sene Çalışma Bakanlığını yapmış olan Reşat Şemsettin Siner'e bir mektup yazmış ve göndermiştir. Yönetim Kurulu üyelerinin hepsinin teker teker

imzalamak istedikleri bu mektubu aynen dercediyoruz:

SAYIN REŞAT ŞEMSEDDİN SİNER

Mesrutiyet Cad. Numara: 58
ANKARA

Milletvekili olarak IX. Büyük Millet Meclisinde sizi görmemek bizler için pek elemli bir hâdisedir.

Türk Sosyal politikasının en büyük hamlesinin pek kısa süren Bakanlığınız zamanında yapıldığını müdrikiz. Meselelerimizin ve davalarımızın içinde yaşayanların ve sosyal alanda geçirmekte olduğumuz tekâmülü yakından takip edenlerin büyük hizmetlerinizi inkâr etmelerine imkân yoktur. Eğer aksini iddia edecek nankörler varsa, bunların arasında kadırbilir hakiki Türk işçilerinden tek fert bulunmayacaktır.

(Devamı 4 üncü sa: de)

